
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

UPOZORNĚNÍ: Od 13. 3. 2023 do odvolání je z důvodu provádění stavebních prací v prostoru přerovského zámku omezen vstup na nádvoří,
omezen může být i vstup do expozice archeologie. Více informací viz https://prerovmuzeum.cz

Ve dnech 5. a 6. 7. 2023 (státní svátky) je otevřeno 8.00–17.00 hodin!

Výstavy:
od 21. 4. do 1. 10. 2023
od 30. 5. do 31. 12. 2023

od 30. 6. do 29. 10. 2023

od 25. 7 do 15. 10. 2023  

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny

Akce pro veřejnost:
19. 7. 

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce pro veřejnost dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
ČERVENEC 2023

HRAD HELFŠTÝN
Otevírací doba v červenci:
V období od 1. 5. do 31. 8. 2023 je hrad Helfštýn otevřen veřejnosti denně kromě pondělí od 9 do 18 hodin. 

Výstavy:
od 30. 4. do 27. 8. 2023 

Akce pro veřejnost:
5.–6. 7.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky MKP. Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč. 
Školní abeceda. Školní obrazy ze sbírek MKP. Chodba ve 2. patře přerovského zámku. Součástí vstupného do stálých expozic,
samostatně 20/10 Kč. 
Švédové na Přerovsku. Třicetiletá válka na Hané ve světle archeologických a historických pramenů. Kaple přerovského zámku.
Vstupné 60/30 Kč.
90 let moderní optiky. Výstava k výročí vzniku slavného přerovského podniku. Kruhový sál a předsálí přerovského zámku.
Vstupné 40/20 Kč.

Tvoříme v muzeu – Erby a pečetě
 Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi – vytvořte si vlastní nebo rodinný erb a stvrďte dopis pečetí. Workshop pro malé i velké tentokrát na motivy

výstavy Švédové na Přerovsku. Od 15 do 17 hodin v prostoru Vševědárny v přerovském zámku. Všechen materiál bude připraven na místě,

poslední vstup v 16.30. Vstupné 20 Kč/tvořící osoba.

Ekoporadna                                                                             pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma:    pondělí až pátek      9–15 hodin 

Více informací o akcích ORNIS najdete na webu https://ornis.cz

Prolínání – Radomír Bárta
Mistrné kombinace nerezových, kamenných a skleněných prvků v sochařských dílech Radomíra Bárty.
Výstava je k vidění v Galerii na II. nádvoří v rámci vstupu do hradu.

Helfštýnská pouť
Celodenní program plný řemesel a soutěží, dílny a workshopy pro malé i velké pod taktovkou Studia Bez kliky. Na historickém tržišti můžete
zakoupit originální výrobky z dílen všestranných dobových řemeslníků. 

PALÁC ŽIJE CHUTÍ - zážitkové prohlídky s ochutnávkou vín  
Večerní komentované prohlídky hradu zakončené degustací vín z vinařství Dvůr pod Starýma Horama. V rámci každé prohlídky ukázka
historického šermu Malberg, historického tance Malartes a vystoupení cimbálové muziky Rubáš. Začátek prohlídky v 18, 19, 20, 21, 22 a 23 hodin.
Nutná rezervace (zakoupení) míst předem, a to nejpozději do 8. 7. 2023, na adrese helfstyn.rezervace@email.cz

PALÁC ŽIJE ZRAKEM - speciální noční prohlídky s promítáním
Noční prohlídky Helfštýna zakončené videomappingem/promítáním na stěny opraveného paláce. Letos poprvé probíhá akce „Palác žije zrakem“
bez rezervací, kapacita akce není omezena! AKCE PROBÍHÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ. Vstupenky zakoupíte v den akce na pokladně hradu.
Vstupné: 300 Kč dospělý / 150 Kč senior, žák ZŠ, student

I během letních prázdnin nabízíme možnost edukačních programů a oživených prohlídek stálých expozic pro organizované skupiny (např. příměstské tábory).
Aktuální programovou nabídku najdete na webu https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly, v případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea).

Akce pro veřejnost:
8. 7. Za nejkrásnějším ptákem Evropy na Malou Lipovou.

Ornitologická exkurze na hnízdiště vlh pestrých. Sraz v 7.45 hodin u kostela v Rokytnici u Přerova. 

Do e-mailu uveďte jméno a počet míst k rezervaci, datum/název akce, a preferovaný čas prohlídky. Vstupné: 500 Kč - v ceně vstupenky
je vstup do hradu, komentovaná noční prohlídka, 6 vzorků vín s výkladem odborníků a doprovodný program. Akce není určena pro děti!

29. 7.

15. 7.

https://prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
https://ornis.cz/
mailto:helfstyn.rezervace@email.cz
mailto:helfstyn.rezervace@email.cz
mailto:helfstyn.rezervace@email.cz
https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

	Stránky 1

